

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.05.2023

г. Яровое

Nº 478

О внесении изменений в постановление Администрации города Яровое Алтайского края от 21.04.2022 № 312 «Об утверждении схемы теплоснабжения муниципального образования город Яровое Алтайского края на период до 2033 года»

В связи с проведением актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования город Яровое Алтайского края на период до 2033 года, утвержденной постановлением Администрации города Яровое от 21.04.2022 № 312 «Об утверждении схемы теплоснабжения муниципального образования город Яровое Алтайского края на период до 2033 года», во исполнение п. 22 Требований к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Внести следующие изменения в схему теплоснабжения муниципального образования город Яровое Алтайского края на период до 2033 года, утвержденную постановлением Администрации города Яровое от 21.04.2022 № 312 «Об утверждении схемы теплоснабжения муниципального образования город Яровое Алтайского края на период до 2033 года» (прилагается).
- 2. Отделу информационных технологий разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского края.
- 3. Организационному отделу направить настоящее постановление для опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования город Яровое Алтайского края».
 - 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

My

В.И. Шилов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации города Яровое Алтайского края от OH OS AOL 3 No HFS

изменения

в постановление администрации города Яровое Алтайского края от 21.04.2022 № 312 «Об утверждении схемы теплоснабжения муниципального образования город Яровое Алтайского края на период до 2033 года»

В схеме теплоснабжения муниципального образования город Яровое Алтайского края на период до 2033 года, утвержденной названным выше постановлением:

- название таблицы 2.16.1. «Мероприятия проекта инвестиционной программы МУП «ЯТЭК» в сфере теплоснабжения на 2020-2023 гг.», главы 16. «Реестр проектов схемы теплоснабжения», части 12. «Описание существующих технических и технологических проблем в системе теплоснабжения муниципального образования», главы 1. «Существующее положение в сфере производства, передачи и потребления тепловой энергии для целей теплоснабжения», раздела II. «Обосновывающие материалы к схеме теплоснабжения» заменить на новое название «Мероприятия проекта инвестиционной программы МУП «ЯТЭК» в сфере теплоснабжения на 2020-2023 гг., 2024-2026 гг.», а также данную таблицу дополнить следующими данными:

Номер, наименование мероприятия, описание и место расположения объекта	Обоснование (цель реализации)	Основные технические характеристики			Расходы на реализацию мероприятий в прогнозных ценах, тыс.руб (с НДС)			
		наиме нован ие	Значение			в т.ч. по годам		
			до реал изац ии	посл е реал изац ии	Bcero	2024	2025	2026
зация ой тепловой до ТК-203, агина;	Увеличение надежности системы теплоснабжения потребителей и сокращение тепловых потерь	диаметр, мм	250	250	4331,93	4331,93		
 Модернизация распределительной тет сеги от ТК-202 до ТК ул. Верещагина; 		протяже нность, м	136	136				

Итого:	4. Модернизация распределительной тепловой сети квартал «А» от ТК-297 до ТК-301 Увеличение надежности системы теплоснабжения потребителей и сокращение тепловых потерь		3. Модернизация распределите 317 до секущей арматур	 Модернизация тепловой сети от ТК-180 до дома № 18 квартал«Б» Увеличение надежности системы теплоснабжения потребителей и сокращение тепловых потерь 		
			У величение надежности сис потребителей и сокращен			
	протяже нность, м	диаметр, мм	протяже нность, м	диаметр,	протяже нность, м	диаметр,
	214	159	179	159	51	89
	214	159	179	159	51	89
15674,08	5100,87				580,01	
4911,94				580,01		
5100,87						
5661,27		5661.27				